

Boule vänner! i Motala Boule Klubbbyrå

Mölle bouleklubbs glade, spänstige nestor, Tage This, nu inne på sitt nittionde år, har med klämmig dragspelston signalerat upptakten till denna lilla ceremoni. På styrelsens vägnar är det med glädje som jag nu hälsar våra gäster från fritidsnämnd, Höganäsgruppen, Mölle byförening och våra sponsorer välkomna. Den stora uppslutningen av våra medlemmar är ett gott vittnesbörd om hur uppskattad boulen är sådan den bedrivs i Mölle i kamratliga former.

Hur boulen kom hit kunde det kanske vara värt att reda ut. Boule är ju ett av världens äldsta spel. Det har sin upprinnelse så långt tillbaka i tiden som hos de gamla grekerna, kanske än mer hos romarna. De romerska legionärerna lär ha introducerat den tidens spel i Frankrike. Huruvida det redan på vikingatiden spred sig upp till Mölle framgår inte av skriften. /Mnars kunde det väl tänkas att sjöfarare från Mölle kom i kontakt med denna lek med klot. Hur som, enligt Möllekrönikören Anders W. Mölleryd tävlade man i detta sekel ~~begynnade~~ med ett runt träklot, där lagen försökte driva varandra bakåt med klotet.

Man skulle stå och kasta klotet där man med träklubbor eller sköldar lyckats stoppa motståndarens. På torget och i järnvägsallén drev man klot med varandra i denna stundtals hårda lek. Ibland uppstod blodvite.

Två av våra medlemmar, Olle Könsberg och Sune Rydén, hämtade impulser och började spela boule under resor söderut. Och det var på deras initiativ som vi samlades i augusti för två år sedan för att bilda en bouleklubb. Men, nu ska vi förfriska oss och umgås en liten stund innan banan invigs av Rolf Norell vice ordförande i Höganäs fritidsnämnd. Är en gång välkomna!

*Möjlig
21
Början 1991*

TACKSÄGELSEN

Ja, här står vi nu vid banan. Och har mycket tack att framföra. - Byföreningen gav oss sin välsignelse. - Olle Könsberg lade ner så mycken energi i kontakter med fritidschefen Bo Nilsson, med Lennart Ekdahl på fritidskontoret, med våra sponsorer, dessu egenhändigt arbete med vattning av banan. - Årling av staketläktan att han vid vårt första årsmöte valdes till hedersledamot. - Vi tackar fritidsnämnden för det ekonomiska stödet. Det är värt att satsa pengar även på Mölle! Vi tackar Lasse Sandberg och Jörn Andersson i Höganäsgruppen som gav oss råd och stathjälp, Åke Svensson från andra sidan stan för schaktningsjobbet, Bo Nilssons som skänkte virket, Tapet- och Färglagret för färgen och byggfirman Wellberg för cementen. Vi tror att högsta kommunledningen mycket skulle uppskatta det arbete som utöver Olle - vår banchef, Malte Nilsson, banarbetarna KG Hansson och Gunnar Jansson samt staketkonstruktören Gunnar Södergren som bl a ställde sitt garage till förfogande under målningsproceduren och var oss behjälpliga även på annat sätt. Tro mig, sällan har en boulebana anlagts under så trevliga former! Nu, dags för invigning. Nu, dags, en liten tudelutt, och så överlämnar vår sekreterare Barbro Möller saxen till Rolf Norell som också skall kasta invigningsklotet. Därpå tar Malte Nilsson vid och arrangerar en liten improviserad bouletävling. Skulle banan inte räcka till oss alla spelar vi på vägen till Gylleröd så som vi gjorde i allra första början.